
2890 Viernes 12 abril 2002 BOE núm. 88

la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Educación y Cultura, la lista de los licitadores en
cuya documentación se hayan observado defectos
materiales, con el fin de que los mismos conozcan
y subsanen éstos, dentro del plazo que se conceda
al efecto.

Adjudicación: La resolución de adjudicación se
expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Educación
y Cultura, tal como establece la cláusula 11.3 del
pliego de las administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
10 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.administracion.es

Madrid, 10 de abril de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&12.847.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el concurso número
122/CP-20/02, para la contratación del
servicio de limpieza de la Dirección Provin-
cial del Instituto Nacional de la Seguridad
Social en Barcelona, desde el 1 de abril de
2002 hasta el 31 de diciembre de 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 122/CP-20/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpie-

za de la Dirección Provincial del Instituto Nacional
de la Seguridad Social en Barcelona, desde el 1 de
abril de 2002 hasta el 31 de diciembre de 2003.

c) Lotes: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 31, de 5 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 577.200,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 527.690,50

euros.

Madrid, 1 de abril de 2002.—El Director general,
por delegación, el Subdirector general de Gestión
Económica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—12.037.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el concurso número
29/2002, para la contratación del servicio
de «Edición y distribución de 512.000 ejem-
plares de la Guía para el Pensionista».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 232/CP-29/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Edición y distribu-

ción de 512.000 ejemplares de la Guía para el
Pensionista.

c) Lotes: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 40, de fecha 15 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 113.591 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Artes Gráficas Gandolfo, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 74.536,09 euros.

Madrid, 1 de abril de 2002.—El Director general,
por delegación, el Subdirector general de Gestión
Económica y Presupuestaria, F. Javier Aragón
Rodríguez.—12.036.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el procedimiento nego-
ciado sin publicidad número 231/JC-32/02,
para la contratación del servicio de man-
tenimiento de la máquina fotocopiadora
marca «Gestetner» propiedad del INSS e ins-
talada en los servicios centrales de la entidad
durante el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 231/JC-32/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de mante-

nimiento de la máquina reproductora marca «Ges-
tetner» propiedad del INSS e instalada en los servi-
cios centrales de la entidad durante el año 2002.

c) Lotes: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad previa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: No aplicable.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 92.676,07 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de marzo de 2002.
b) Contratista: «NRG Comunicaciones, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 92.676,07 euros.

Madrid, 1 de abril de 2002.—El Director general,
por delegación, el Subdirector general de Gestión
Económica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—12.034.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vilagarcía de
Arousa por la que se convoca concurso públi-
co para la adjudicación del contrato de con-
sultoría y asistencia relativo a la impartición
de cursos de soldadura del Centro de For-
mación Marítima de Bamio y Escuela de
Formación Profesional Náutico-Pesquera de
Ribeira.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vilagarcía de Arousa.
c) Número de expediente: 02/2B.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Impartición de dos
cursos de soldadura eléctrica nivel 2 y dos cursos
de soldadura MIG/MAG, TIG.

c) Lugar de ejecución: Centro de Formación
Marítima de Bamio y Escuela de Formación Pro-
fesional Náutico-Pesquera de Ribeira.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Cinco meses y veinte días.

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
70.010 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Formación Marítima.
b) Domicilio: El Salgueiral-Bamio.
c) Localidad y código postal: Vilagarcía de

Arousa, 36618.
d) Teléfono: 986-510255.
e) Telefax: 986-506111.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del siguiente e su publicación.

b) Documentación a presentar: Los documentos
que figuran en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Centro de Formación Marítima.
2.a Domicilio: El Salgueiral-Bamio.
3.a Localidad y código postal: Vilagarcía de

Arousa, 36618.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina.

b) Domicilio: Avenida Mariña, 23.
c) Localidad: Vilagarcía.
d) Fecha: Decimoquinto día a partir de la fina-

lización del plazo de recepción de ofertas.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio correrá a cargo de la empresa adjudicataria.

Vilagarcía de Arousa, 8 de abril de 2002.—Jesús
Pérez López.—&12.841.


